
AKTI I THAMELIMIT

Sot, me 10.1.1995 ( nëntëdhjet e pegë ) unë themeluesi

i shogërisë priva e me përgjegjsi të kufizusr " ANLREA TоTо

i biri i Millos, me dt.1967, lindur che banues ne Fughë

Krujë, me mr?pasaporte N 305377, themeloj shogërine

private te quajaur " IOTO " supk.

NNI 1

Shogëria emërobet"тотО "

e saj me ortskan e vetem themelueg

NENI 2

sbpk dhe usbtron veprimtarine

Sbooëria ëghtë person uridik dhe ne bszë të li jit

7658 dt. 19.11.1992 e fiton zotësine për të veprusr nga momenti

1 rregjistrimit të aaj ne cjykatën e rretbit Tirene

TNUM

Belia e shoqërise do të jete ne Pushe Kauje

Ajo ka të drejtë e ne delë dage spo jenci të rejs ne

rrethe të tjers te Shopperise

NENI 4

Shogëria do të ketë kohe jtje te pakufizusr Ajo mund

te prishet ne çdo kobe ne baze te ligjit ,kur jane kushtet e

rethanat ose me vendim te oetakut të vetem themelueg .

NANI S

Objekti i shogërisë do të jetë : Ughtrimi i veprimtarigë

private ne fusbën e prodhimit blloce betoni, prerjs guri

mermeri , e tregtimi i tyre eksport-import, me ahumicë e pakicë

Objukti dund ts shtohet ose pakësobet sipas mundëgive që

i krijohen stij.
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NENI 6

Si sdministretor të saj shoqëria do të emërojë ortakun e vetem

themelues ANDRAA TOTO, 1 cili ka të drejtë që të ushtroje çdo lloj
veprimtarie ne emrin dhe për llegsrine e abogëvise.

ai mund të caktoje si administrator ohe nje peraou tjetür n
kontrst pune

NINI 4

Kapitali i sbeqërisë perbebet prej 100.000 lekë të cepnzituera
ne Banken e zgjedhur prej vete ortakut themelues

al mund të shtotet ose pakësohet sipes mundësive të krijuers prej
vete ortekue themelueg.

NENI 8

Fitinet e realisusve prej ahocërigë co të kelojne ne gevor të

ortakut të vetêm themelues pasi te shlyhen te jitba detyrimet që
rrjedbin nge ushtrini i veprimtarige

NANT 9

Shogëria mund të ushtroje veprimtarine e saj duke u bagbkuar

edheme ortsk tjetër po të jete e nevojëghme duke plotesuser kerkesat
e ligjit ne fugi

NENI 10

Pagi lexohet ekti i themelimit firmoset

ortakut të vetem themelhes
rregullisht prej
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VERTET N. 7o kol
Sot, me 10.1.1995 ( nentëdhjete e pesë në zyrën e

noterise Tiranë,u peregit personalisht ENDREA TOTo, madhor, me zotësi

te plote per te vepruar, i cili deklaroi se akti i themelimit është

gipua vulinetit të lire one të pavarur si irmos rregailisht dbe
une noterja e vërtetoj sipas l.
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STATUTI

I SHOCËRISË ME PËRGJEGJSI TE KUFDZUAR
"TOTO " shpk

Sot, me 10.1.1995 ( nëntëdbjetë e pesë ) në zyrën e avokatisë
Tirane, ne bazë të sktiti të themelnit te pörpiluar prej meje
ächtë krijusr shoqëris me përejegjsi të klfizuar " TOTO " shpk
Bagbkelidhar tig perpiloj këtë stavut si me posbtë vijon :

NENI 1

Shoqëria me përgjegjsi të kufizusr "TOTo " shpk e ugbtronA

2eprimterine private me artekun e vetem themelues Andrea Toto.

NENI 2

Selia e shogërigë do të jcte ne Pushe Aruje .Ajo ka të drejtë
geë të celej deges apo agjenci te reja ne rrethe spo gytete te tjers
sipades mnupësive gë atij i krijoben.

NENI 3

Objekti i sbogërisë është : Ushtrimi i veprimtarise private
ne fushen e prodhimit te bllogeve prej betoni, prerje guri e mermeri
dhe tregtimi i tyre me shumicë e pakicë, eksport-impore•

Shoqëria ka të drejtë gë të shtoje ose pakësoje objektin e
saj sipas mundësive gë i krijoben.

NINI 4

Si sdministretor i shogërisë do të caktohet ortaka i vetem

themelues ANDREA TO0O,i cili ka 4ë drejta dhe kompetenca të plota që
te kryej çdo lloj veprimtarie ne emrin ohe për 1logeri të shoqërisë.

NENI 5

Kapiteli 1 shogürisë përböbet prej 100.000 lekë , që për-

fshinemjetet e xhiros te depozitusre ne Danken e zgjedhur prej vete
ortukut themelu g.
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i mund të sbtohet ose pakësohet me vendi të ortskut të vetem

lues

Ai është lirisht i trensferueshem dhe mund të lihet peng me akt
noterisl

9INAN

Fondet e shoqërugë pë caktobet ngs ortaku themelues dhbe përbëhet

prej: 1. Fondi themelor

2. Fondi rezerve

5. Fonde te tjers , te cilst mund të jene te nevojëshme për resli-

zämin e veprimtarise ss gaj.

Maga e secilit fond do te gektchet mo vendim të ortakut të vetem

themeluEg
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NINI 7

Administrətori kryhen veprime, të cilat jane te detyrueshme për

shogërine. Shoçëris pë jijet për ydo detyrim që lind gjate veprimtarigı

ajo nuk merr pörsipër pesojat ndaj të tretëve , kur këta të fundit dinin

se akti i administretorit e kalonte objektin e shogërisë ose kur të

tretës nuk mund t6 injoronin këtë aky ne rrethanet e dhena.

NENI 8

Shogërie ke kohëzgjatje me afat te pecektusr préj 12 vjet@sb

Ajo mund të prishet me vendim të ortakut të vetem themelues ose kur jane

kushtet e parashiknara ne ligj

NENI

Kksperti kontsböl kontrollen aktivitetin financisr te shogërigë

i cili miratohet nga ortaku i vetem themelues,gë ne bezë të lijit

kryhen vetem te gjitha veprimet a nevojës me për të realizu r gëllimin

e fitimit. Ai ka për cetyrë që te kontrolloje ektivitetin financisr

arkën, rregjistrin e veprimeve kontäbel•

NENI 10

Shogëris përfagsobet me firmen e lirë të ortskëeve të vetem

ai mund të delegoje kompetencat e tij edhe te person tjetër me sutorizim

ose prokurë.

NENI 11

Pas përballimit të detyrimeve, tatimeve, takgave



enzimeve te ndrysbne si ohe te pag ve te ubon 8 ve gë mund t jen

punégu r ortsku i tetem themelues kalon ne promësine e tij fitimin neto.

Fitimi neto ndebet:

1. Ne pjesën pör zgjerimin e kepitelit

2. Ne pjesën e fitimit

NANI 12

Shogëris me pergjegjei të kufizuer ka të drejtë t

punes oe persons fisik, specialiste për të kryer veprimter.n e g
ej

che çdo lloj profesioni duke prpilusr kontreta pune aipes ligjit ne

fuqi.

NANI 15

Aktivitetin e saj shoqéria do ta nebtroje kundrejt omimev

sipes ofertes dhe kerkesës me pörjashtim të resteve kur çmimet janë të

cektuera me vendim te everigë .

NANI 14

Shogëria mbaron para këtij sfsti te ckktuer ne afatin в

caktuer kur jenë kuehtet e peresbikusre ne ligjin nr. 7638 dt.19.11.1992

NANI 12

Pesuris e shegërigë mund të sigurobst ne istitutin e sigurk

meve Visi finsncisr i she ërisë fillon çdo llim viti kelenosrik me

plrjashtim të fillimit të oktitivitetis te se.

NARI 16

Lakujoiei i sheqërisä rregullisht behet nëpërajet dispezi

ve ge përmbehen ne stotut duke mbajtur perasyeh che diapozitst e nenge
ke

Bit 264 te lig t 7658 dt.19.ll.1992 .Bhogäria Snhtë ne likujd.m e sipür

ge ne momantin e priehjes së saj per Gfarädo lloj srsye me përjashtia ta

nenin 10 te
restit te parasbikuer ne 1igJit 7658 dt. 19.11.1992

Qe prej kësij momenti qabet sbogëri ne likujdim e sipe

dhe pesobohet ge shenimi" Shogëri ne likujcim e aiper"

aV



NE

R
I
S
E

Stetuti firmoset rregullisht dhe orteku i vet
themelueg ks te drejte qe te shtoje ose pakesoje nene sipaвmunoesive qe ataj i krijeben.
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